

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB	NUMERO DO CONTRATO: 00023/2023 - CPL
OBRA: SERVIÇO DE REFORMA DA PRAÇA (ROTATÓRIA)	PORCENTAGEM MEDIDA: 100,00%
EMPRESA: RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELLI - CNPJ: 38.181.172/0001-81	DATA: 24/04/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE PREVISTA			QUANTIDADE EXECUTADA		FINANCEIRO (R\$)		
		UNID	NO PERÍODO	VALOR UNIT.	NO PERÍODO	ACUMULADA	VALOR TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADO
1	SERVIÇO PRELIMINAR						R\$ 16.401,19	R\$ 0,00	R\$ 16.401,19
1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8,00	R\$ 357,13		R\$ 8,00	R\$ 2.857,04		R\$ 2.857,04
1.2	Locação de praças com piquetes de madeira	m²	232,23	R\$ 0,56		R\$ 232,23	R\$ 130,05		R\$ 130,05
1.3	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	108,02	R\$ 124,18		R\$ 108,02	R\$ 13.414,10		R\$ 13.414,10
2	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 16.894,24	R\$ 14.202,97	R\$ 16.894,24
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	180,05	R\$ 78,88	180,05	R\$ 180,05	R\$ 14.202,97	R\$ 14.202,97	R\$ 14.202,97
2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	54,01	R\$ 49,83		R\$ 54,01	R\$ 2.691,27		R\$ 2.691,27
3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 16.983,30	R\$ 7.647,16	R\$ 16.983,30
3.1	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 14,40		R\$ 2,00	R\$ 28,80		R\$ 28,80
3.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1,20	R\$ 6,17	1,20	R\$ 1,20	R\$ 7,40	R\$ 7,40	R\$ 7,40
3.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	159,40	R\$ 3,16	159,40	R\$ 159,40	R\$ 503,70	R\$ 503,70	R\$ 503,70
3.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	36,20	R\$ 8,71	36,20	R\$ 36,20	R\$ 315,30	R\$ 315,30	R\$ 315,30
3.5	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 12,89	2,00	R\$ 2,00	R\$ 25,78	R\$ 25,78	R\$ 25,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB	NUMERO DO CONTRATO: 00023/2023 - CPL
OBRA: SERVIÇO DE REFORMA DA PRAÇA (ROTATÓRIA)	PORCENTAGEM MEDIDA: 100,00%
EMPRESA: RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELLI - CNPJ: 38.181.172/0001-81	DATA: 24/04/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE PREVISTA			QUANTIDADE EXECUTADA		FINANCEIRO (R\$)		
		UNID	NO PERÍODO	VALOR UNIT.	NO PERÍODO	ACUMULADA	VALOR TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADO
3.6	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	22,00	R\$ 0,14	22,00	R\$ 22,00	R\$ 3,08	R\$ 3,08	R\$ 3,08
3.7	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	5,00	R\$ 168,59	5,00	R\$ 5,00	R\$ 842,95	R\$ 842,95	R\$ 842,95
3.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 16,04	1,00	R\$ 1,00	R\$ 16,04	R\$ 16,04	R\$ 16,04
3.9	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	1,00	R\$ 167,86	1,00	R\$ 1,00	R\$ 167,86	R\$ 167,86	R\$ 167,86
3.10	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA MONOFÁSICA DEMANDA ENTRE 0 E 3,8 KW.	UNID	1,00	R\$ 3.796,94	1,00	R\$ 1,00	R\$ 3.796,94	R\$ 3.796,94	R\$ 3.796,94
3.11	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40, 9/2015	UN	5,00	R\$ 10,56	5,00	R\$ 5,00	R\$ 52,80	R\$ 52,80	R\$ 52,80
3.12	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10,00	R\$ 6,09	10,00	R\$ 10,00	R\$ 60,90	R\$ 60,90	R\$ 60,90
3.13	ARRUELA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	4,00	R\$ 1,63	4,00	R\$ 4,00	R\$ 6,52	R\$ 6,52	R\$ 6,52
3.14	BUCHA DE NYLON SEM ABA S4	UN	42,00	R\$ 0,08	42,00	R\$ 42,00	R\$ 3,36	R\$ 3,36	R\$ 3,36
3.15	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	2,00	R\$ 48,49	2,00	R\$ 2,00	R\$ 96,98	R\$ 96,98	R\$ 96,98
3.16	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	18,00	R\$ 4,32	18,00	R\$ 18,00	R\$ 77,76	R\$ 77,76	R\$ 77,76
3.17	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	42,00	R\$ 2,49	42,00	R\$ 42,00	R\$ 104,58	R\$ 104,58	R\$ 104,58
3.18	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40, 9/2015	M	18,10	R\$ 22,19	18,10	R\$ 18,10	R\$ 401,64	R\$ 401,64	R\$ 401,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB				NUMERO DO CONTRATO: 00023/2023 - CPL					
OBRA: SERVIÇO DE REFORMA DA PRAÇA (ROTATÓRIA)				PORCENTAGEM MEDIDA: 100,00%					
EMPRESA: RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELLI - CNPJ: 38.181.172/0001-81				DATA: 24/04/2023					
MEMÓRIA DE CÁLCULO BOLETIM DE MEDIÇÃO 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. PREVISTA	COMP.	LARGURA	ALTURA	ÁREA	VOLUME	REPET.
2	PAVIMENTAÇÃO								
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	180,05						
não executado no período									180,05
3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
3.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1,20						
não executado no período									1,20
3.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	159,40						
não executado no período									159,40
3.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	36,20						
não executado no período									36,20
3.5	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00						
não executado no período									2,00
3.6	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	22,00						
não executado no período									22,00
3.7	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	5,00						
não executado no período									5,00
3.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00						
não executado no período									1,00
3.9	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	1,00						
não executado no período									1,00
3.10	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA MONOFÁSICA DEMANDA ENTRE 0 E 3,8 KW.	UNID	1,00						
não executado no período									1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB	NUMERO DO CONTRATO: 00023/2023 - CPL
OBRA: SERVIÇO DE REFORMA DA PRAÇA (ROTATÓRIA)	PORCENTAGEM MEDIDA: 100,00%
EMPRESA: RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELLI - CNPJ: 38.181.172/0001-81	DATA: 24/04/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE PREVISTA			QUANTIDADE EXECUTADA		FINANCEIRO (R\$)		
		UNID	NO PERÍODO	VALOR UNIT.	NO PERÍODO	ACUMULADA	VALOR TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADO
3.19	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,20	R\$ 13,29	50,20	R\$ 50,20	R\$ 667,16	R\$ 667,16	R\$ 667,16
3.20	POSTE DE AÇO GALVANIZADO, CONTINUO, CURVO, BRAÇO DUPLO, ENGASTADO, H=9M - FORNECIMENTO E INSTALACAO, COM 2 LUMINÁRIAS EM LED 200W.	und	2,00	R\$ 4.653,67		R\$ 2,00	R\$ 9.307,34		R\$ 9.307,34
3.21	REFLETOR DE LED COM POTÊNCIA DE 100W	und	3,00	R\$ 165,47	3,00	R\$ 3,00	R\$ 496,41	R\$ 496,41	R\$ 496,41
4	ELEVÇÃO DA ROTATÓRIA						R\$ 9.961,46	R\$ 464,60	R\$ 9.961,46
4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	1,34	R\$ 82,13		R\$ 1,34	R\$ 110,05		R\$ 110,05
4.2	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	32,83	R\$ 102,21		R\$ 32,83	R\$ 3.355,55		R\$ 3.355,55
4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	5,03	R\$ 88,42		R\$ 5,03	R\$ 444,75		R\$ 444,75
4.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	160,65	R\$ 32,10		R\$ 160,65	R\$ 5.156,87		R\$ 5.156,87
4.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	15,08	R\$ 4,35		R\$ 15,08	R\$ 65,60		R\$ 65,60
4.6	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	15,08	R\$ 24,14		R\$ 15,08	R\$ 364,03		R\$ 364,03
4.7	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	15,08	R\$ 2,91	15,08	R\$ 15,08	R\$ 43,88	R\$ 43,88	R\$ 43,88

Ruan Carlos Costa Fernandes Lope
Engenheiro Civil
CREA: 2116052750

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB	NUMERO DO CONTRATO: 00023/2023 - CPL
OBRA: SERVIÇO DE REFORMA DA PRAÇA (ROTATÓRIA)	PORCENTAGEM MEDIDA: 100,00%
EMPRESA: RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELLI - CNPJ: 38.181.172/0001-81	DATA: 24/04/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE PREVISTA			QUANTIDADE EXECUTADA		FINANCEIRO (R\$)		
		UNID	NO PERÍODO	VALOR UNIT.	NO PERÍODO	ACUMULADA	VALOR TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADO
4.8	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	15,08	R\$ 11,74	15,08	R\$ 15,08	R\$ 177,04	R\$ 177,04	R\$ 177,04
4.9	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	15,08	R\$ 16,16	15,08	R\$ 15,08	R\$ 243,69	R\$ 243,69	R\$ 243,69
5	MONUMENTO						R\$ 7.536,61	R\$ 6.251,95	R\$ 7.536,61
5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	0,32	R\$ 82,13		R\$ 0,32	R\$ 26,28		R\$ 26,28
5.2	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	8,72	R\$ 102,21		R\$ 8,72	R\$ 891,27		R\$ 891,27
5.3	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	2,25	R\$ 32,10		R\$ 2,25	R\$ 72,23		R\$ 72,23
5.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	8,00	R\$ 4,35		R\$ 8,00	R\$ 34,80		R\$ 34,80
5.5	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	8,00	R\$ 32,51		R\$ 8,00	R\$ 260,08		R\$ 260,08
5.6	PISO EM MÁRMORE APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS. AF_05/2020	m²	12,00	R\$ 494,70	12,00	R\$ 12,00	R\$ 5.936,42	R\$ 5.936,42	R\$ 5.936,42
5.7	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	4,00	R\$ 78,88	4,00	R\$ 4,00	R\$ 315,53	R\$ 315,53	R\$ 315,53
6	LETREIRO EM ACM						R\$ 22.532,58	R\$ 19.929,24	R\$ 22.532,58
6.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	0,80	R\$ 82,13		R\$ 0,80	R\$ 65,70		R\$ 65,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB	NUMERO DO CONTRATO: 00023/2023 - CPL
OBRA: SERVIÇO DE REFORMA DA PRAÇA (ROTATÓRIA)	PORCENTAGEM MEDIDA: 100,00%
EMPRESA: RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELLI - CNPJ: 38.181.172/0001-81	DATA: 24/04/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE PREVISTA			QUANTIDADE EXECUTADA		FINANCEIRO (R\$)		
		UNID	NO PERÍODO	VALOR UNIT.	NO PERÍODO	ACUMULADA	VALOR TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADO
6.2	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	15,87	R\$ 102,21		R\$ 15,87	R\$ 1.622,07		R\$ 1.622,07
6.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	14,16	R\$ 34,04		R\$ 14,16	R\$ 482,01		R\$ 482,01
6.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	14,16	R\$ 86,12	14,16	R\$ 14,16	R\$ 1.219,46	R\$ 1.219,46	R\$ 1.219,46
6.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	13,57	R\$ 4,35		R\$ 13,57	R\$ 59,03		R\$ 59,03
6.6	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	5,61	R\$ 32,51		R\$ 5,61	R\$ 182,38		R\$ 182,38
6.7	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	7,96	R\$ 24,14		R\$ 7,96	R\$ 192,15		R\$ 192,15
6.8	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	5,61	R\$ 93,50	5,61	R\$ 5,61	R\$ 524,54	R\$ 524,54	R\$ 524,54
6.9	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	7,96	R\$ 2,91	7,96	R\$ 7,96	R\$ 23,16	R\$ 23,16	R\$ 23,16
6.10	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	7,96	R\$ 11,74	7,96	R\$ 7,96	R\$ 93,45	R\$ 93,45	R\$ 93,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB					NUMERO DO CONTRATO: 00023/2023 - CPL				
OBRA: SERVIÇO DE REFORMA DA PRAÇA (ROTATÓRIA)					PORCENTAGEM MEDIDA: 100,00%				
EMPRESA: RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELLI - CNPJ: 38.181.172/0001-81					DATA: 24/04/2023				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE PREVISTA			QUANTIDADE EXECUTADA		FINANCEIRO (R\$)		
		UNID	NO PERÍODO	VALOR UNIT.	NO PERÍODO	ACUMULADA	VALOR TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADO
6.11	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	7,96	R\$ 16,16	7,96	R\$ 7,96	R\$ 128,63	R\$ 128,63	R\$ 128,63
6.12	LETREIRO EM ACM COM ESTRUTURA EM METALOM GALVANIZADO E CANTONEIRAS, PINTURA AUTOMOTIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 17.940,00	1,00	R\$ 1,00	R\$ 17.940,00	R\$ 17.940,00	R\$ 17.940,00
7	DIVERSOS						R\$ 2.934,82	R\$ 2.934,82	R\$ 2.934,82
7.1	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	25,72	R\$ 17,46	25,72	R\$ 25,72	R\$ 449,07	R\$ 449,07	R\$ 449,07
7.2	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	m²	25,72	R\$ 5,17	25,72	R\$ 25,72	R\$ 132,97	R\$ 132,97	R\$ 132,97
7.3	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	2,00	R\$ 521,49	2,00	R\$ 2,00	R\$ 1.042,98	R\$ 1.042,98	R\$ 1.042,98
7.4	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	12,00	R\$ 109,15	12,00	R\$ 12,00	R\$ 1.309,80	R\$ 1.309,80	R\$ 1.309,80
Total Geral:							R\$ 93.244,21	R\$ 51.430,75	R\$ 93.244,21
<i>Importa a presente medição na quantia de: R\$ 51.430,75</i>					<i>Cinquenta e um mil e quatrocentos e trinta reais e setenta e cinco centavos</i>				
Poço Dantas - PB, 24 de março de 2023									
 Ruan Carlos Costa Fernandes Lopes Engenheiro Civil CREA: 2116052750									
Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Execução					Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Fiscalização				